Impetratio applicari valet peccantibus, qui omnem de se ipsis abjecere curam, quique interim ad inchoandam conversionem suam divino indigent auxilio, quo se reddunt indignos ob infelicissimum statum, in quo delitescunt.

Hoc igitur est ingeniosum amoris inventum, ut ex bonis nostris operibus nihil amittatur eorum, quæ & vivis prodesse possunt, & defunctis.

Illi ergo sapiunt, qui, dum cibo se abstinere, stipem erogant, aliâque bonam inchoant actionem, hanc ei præfigunt intentionem.

Mi Deus! tui causâ, tuique amo-

re opus istud aggrediar, pro imperanda peccantium conversione, vel, ut iste mihi probè notus tandem aliquando ad frugem redeat, vel ut iste hæreticus orthodoxã fidem amplectatur, mihiq; obtineam perfectam castitatem, obedientiam, animi demissionem, &c.

Operis hujus satisfactionem impertior animabus igne purgatorio detentis, vel illi animæ, cui maximè sum obstrictus, &c.

Hoc longè præstat: quemadmodum enim melius est, eodem fune duobus naufragis opem ferre, quàm uni soli, ita longè consultissimùm est, eodem opere juvare & peccantes, & defunctorum animas, quàm vel has solùm, vel illos.

Hac via nunquam vel minima particula bonæ tuæ actionis peribit: merita tua insuper erunt multò co-

piofiora; quia proficiſcuntur à ma-
jori charitate, illâ ſcilicet, quæ &
ad animas fidelium defunctorum, &
ad prævaricatores etiam ſe extendit.

Zelus animarum univerſos com-
plectitur, & vivos, & mortuos, qui-
bus ex commiſeratione ſuccurrere,
præter multa alia ingentia bona, fe-
licem parit, & longævam vitam: ani-
mæ enim ope noſtra in Cœlum per-
ductæ, id à Deo ſæpenumero impe-
trant, ut hoc modo plura quotidie
bona opera accumulemus, utq; diu
quâ vivis, quâ defunctis ſim9 auxilio.

*Si amas te, proximum dilige, in-
quit S. Euchèrius; (a) Quia nihil ma-
gis commodis tuis dabis, quàm quod
contuleris alienis.*

C A P U T LXXIV.

De Perfectione.

Magnæ felicitatis eſt, in eo ſta-
tu vivere, in quo nonnunquã

(a) *De vera Sapient,*

una, alterave suppetit hora, ut de Deo, deque animæ nostræ salute accuratiùs cogitemus.

Si gratiæ, quas modò tibi imperit Deus, concederentur damnatis, tanto fervore illum hi diligerent, ut omnibus se peccatis, & peccatorum pœnis essent exempturi. Gentes, etiam immanitate barbaræ, vitium unum aliquod quotidie extirparent, assiduùmque in fervore caperent incrementum, atque in virtutum studio mirabiliter proficerent, nec non ad sumam pervenirent sanctitatem, si tempus, Dei cognitio, crebræque mentis illuminationes, aliave adminicula illis suppeditarentur, quæ à Divina manu tam liberaliter modò tibi donantur.

Tu interim tam exiguum in virtute facis progressum, tam languidè vivis, nunquam domi habitas: *Ubi*

est thesaurus tuus, ibi est & cor tuum; rebus caducis assiduè immerfus jaces: vigesimus jam fortè labitur annus, ex quo Deus aliqua abs te requirit, quæ necdum executus es. Adeò diu versari in Schola virtutis, & nullū Coelestis scientiæ referre fructum, nōne res planè inusitata, & probrosa est?

Ecqua filia palàm prodire nō erubescat, si, postquam per sex, septemve annos peritissimæ Magistræ scholam frequentavit, se videat æquè ignaram acu pingendi, aliudve manuale opus exercendi, ac erat primo die, quo ad artem illam addiscendam manum admoverat?

Te autem, gestâ per viginti, aut triginta annos Religiosa veste, non pudet prodire tam imperitum, atque omnium virtutum inopem, in earumque exercitio tam languidum, & imperfe-

perfectum, quàm primo eras die, quo profanum vestitum exuisti. Quin imò forsitan tum eras magis probus, quàm sis modò. Dixeris, quidquid lubuerit, nullus unquam, neque coram Deo, neque coram hominibus, tibi erit excusationi locus.

Vita cunctorum fidelium, eorum præsertim, qui divino cultui se mancipârunt, continuus est in virtute progressus, ut ad sublimem in Cælo tandē aliquâdo gloriam perveniant.

Longa, atque ardua ad virtutem est via; festinato igitur opus est, adhibendusque nobis est modus, quem adhibuit *S. Carolus Borromæus*: qui, cum à teneris annis molliter esset educatus, quædam sibi paulatim subtrahere, seseque vincere in parvis constituit, ad majores, duriorésque corporis afflictationes, difficiliorésque virtutum exercitationes sic quotidie

connitens. Nunquam autem à laboribus cessare visus est: assererat enim, proprium esse magni, invictiq; animi viro, plura semper, ac majora aggredi, magisq; indies, ac magis virtutibus animam exornare, ut si longo etiamnum à perfectione distaret intervallo.

Nunquam justus arbitratur, se comprehendisse (ait S. Bernardus) (a) nunquam dicit, satis est; sed semper esurit, sititque justitiam, ita, ut, si semper viveret, semper, quantum in se est, justior esse contenderet, semper de bono in melius proficere totis viribus conaretur.

Hinc nequaquam dissimilis est iis, qui thesaurum effodiunt, *quasi effodientes thesaurum*, inquit *Job*. Qui thesaurum effodit, tantò impensius laborat, quantò prius ad illum accesserit. Sic

(a) *Epist. ad Gal.*

Sic, qui seriò, ac strenuè ad perfectionem contendit, quò cœlesti thesauro fit propior, eò evadit ferventior, ut soli Deo placeat, omniaque ritè peragat, quæ officii ratio, ab eo postulat. Hi enimverò sunt illi, de quibus S. Paulus Apostolus: *Spiritu ferventes.*